[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИЗДЕШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САФОНОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 10.11.2016 № 18
О внесении изменений в решение Совета депутатов

Издешковского сельского поселения Сафоновского района

Смоленской области от 15.02.2013г. № 3
(в редакции решений от 18.04.2013г. № 8,
от 27.11.2013г. № 22, от 10.03.2016г. № 5)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом Издешковского  сельского поселения Сафоновского района Смоленской области,
Совет депутатов Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области в новой редакции» от 15.02.2013г. № 3 (в редакции решений  Совета депутатов Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 18.04.2013г. № 8, от 27.11.2013г.     № 22, от 10.03.2016г. № 5) следующие изменения:

В Положении о  земельном  налоге на территории Издешковского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области (далее – Положение о земельном налоге):

1) в статье 1 слова «а также порядок и сроки предоставления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы»  исключить;
2) в части 6 статьи 5 слова «по месту нахождения земельного участка» заменить словами «по своему выбору»;
3) статью 6 исключить;

4) часть 2 статьи 10 дополнить пунктом 4) следующего содержания:

«4) инвалиды и участники Великой Отечественной войны»;
5) часть 8 статьи 11 изложить в следующей  редакции:

«8. Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, представляют заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган по своему выбору».

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Положения пункта 4 части 1 настоящего решения применяются в отношении  налоговых периодов, начиная с 2016 года.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Сафоновская правда».

Глава муниципального образования

Издешковского сельского поселения

Сафоновского района Смоленской области
                                         Н.В. Ладина